
   

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 
 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio provinciale gestione e controllo del territorio di Sassari, Olbia - Tempio 
 

viale Dante, 37 07100 Sassari  -  tel 079 2088852  fax 079 280963  -                                                                 
Settore Giuridico Amministrativo –Tel. 079 – 2088849 – 079 2088852 – e-mail eell.gestione.sassari@regione.sardegna.it 

DETERMINAZIONE N.____6___________ DEL__14/02/2006_ 

Oggetto:  Nomina responsabile del procedimento,ai sensi dell’ art. 25 lett. e) L.R. 13 novembre 1998 n. 31 

concernente l’esecuzione Sentenza T.A.R. Sardegna  n. 28/2006 relativa al contenzioso tra la 

Sig.ra Angela Novelli  e Comune di Alghero. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVINCIALE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. del 13 novembre 1998 n. 31, recante la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA la sentenza n. 28/06 del 19.01.2006 con la quale il Tribunale Amministrativo della 

Sardegna, rilevato il persistente silenzio da parte dell’Amministrazione Comunale 

di Alghero  nel dare esecuzione alla propria sentenza n. 551/2005, ordina al 

Comune di Alghero, ai sensi dell’art. 21 bis della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 

così come modificato dall’art. 2  dalla legge 21 Luglio 2000 n. 205 di provvedere 

comunque entro il termine di trenta giorni dalla comunicazione in via 

amministrativa o dalla notifica ad  istanza di parte; 

CHE decorso inutilmente detto termine nomina quale commissario ad acta il dirigente 

della Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della 

Vigilanza Edilizia – Servizio Provinciale Gestione e Controllo del Territorio di 

Sassari, o un suo delegato che nell’ulteriore termine di novanta giorni dovrà 

provvedere, sulla richiesta della ricorrente, al fine di integrare la disciplina 

urbanistica venuta meno per effetto della decadenza di vincoli preordinati  

all’espropriazione  nell’esercizio del proprio ampio potere discrezionale; 

VISTA la sentenza n. 551/2005 con al quale il Tribunale Amministrativo accoglie il ricorso 

presentato dalla ricorrente 

RAVVISATA la necessità, al riguardo, di identificare, in base alla L.R. 22 agosto 1990 n. 40 un  

responsabile del procedimento perchè provveda alla relativa istruttoria tecnico-



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 
 

 
 viale Dante, 37 07100 Sassari  -  tel 079 2088852  fax 079 280963  -                                             

Settore Giuridico Amministrativo –Tel. 079 – 2088849 – 079 2088852 – e-mail eell.gestione.sassari@regione.sardegna.it 
  

amministrativa sulla richiesta della ricorrente da valutare in conformità a quanto 

deciso dal Tribunale Amministrativo con la sentenza n. 551/2005;  

RICHIAMATO   all’uopo l’art. 9 della L.R. 22 agosto 1990 n. 40 e successive modifiche e 

integrazioni, nonchè l’art. 6 della Legge  07 agosto 1990 n. 241 e successive 

modifiche e integrazioni, che definiscono i compiti attribuiti al responsabile del 

procedimento; 

RITENUTO,  pertanto, di identificare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 25, lettera e), della 

L.R. del 13 novembre 1998 n. 31, quale responsabile del procedimento sulla 

richiesta di cui trattasi , nel Dott. Luigi Faedda Responsabile del Settore 

dell’Urbanistica del Servizio Provinciale Gestione e Controllo del Territorio di 

Sassari ; 

DETERMINA 

Per le ragioni indicate in premessa, di nominare ai sensi dell’art. 25, lettera e), della L.R. 13 novembre 

1998 n. 31, quale responsabile del procedimento il  Dott. Luigi Faedda, Responsabile del Settore 

dell’Urbanistica del Servizio Provinciale Gestione e Controllo del Territorio di Sassari perchè provveda,  

a predisporre ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 della L.R. 22 agosto 1990 n. 40 e successive 

modifiche e integrazioni, l’istruttoria tecnica-amministrativa con relativa proposta conclusiva del 

procedimento relativo alla richiesta della ricorrente, in conformità a quanto deciso dal Tribunale 

Amministrativo con la sentenza n. 551/2005,  avvalendosi della collaborazione dei funzionari Dott. 

Andrea Giganti e il Geom. Marcello Carboni. 

Di trasmettere copia della presente determinazione al TAR Sardegna, all’Amministrazione Comunale 

di Alghero e alla Sig.ra Angela Novelli rappresentata  dagli avvocati Michele Torre e Lia Casu. 

La presente determinazione viene  pubblicata sul sito internet della Regione Autonoma della 

Sardegna. 

Estratto della presente determinazione viene altresì pubblicato sul B.U.R.A.S.. 

La presente determinazione verrà trasmessa, per il tramite della Direzione Generale, all’Assessore 

degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 21, nono comma, della 

legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998. 

Il Direttore del Servizio  

Dott. Antonio M. Carboni 


	DETERMINAZIONE N.____6___________ DEL__14/02/2006_ 
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVINCIALE 

